
I*F.'
ILTIYTRE

[1T]NICIPALIDAD
REOrj^-OA

DEcREro ALcALotcto N" lA!) t
-AUTORIZA PROCESO DE LICITACION OUE INDICA
.DESIGNASE COI\iIISION EVALUADORA DE OFERTAS

REQU|NoA, ? 0:l{E.2021

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡gu¡ente

§or,l§lqEEANDo:
El Memo N'36 de fecha 18.01.2021 de SECPLA, med¡ante el cual solicita

autorizac¡ón para dar inic¡o a¡ proceso de Licitación Pública en el Portal www.MercadoPúblico.cl,
para la ejecución del serv¡cio de "L¡mpieza de S¡fones y Acequ¡as, varios sectores, comuna de
Requínoa año 2021". Se adjuntan Bases Administrat¡vas Generales, Especificaciones Técn¡cas,
Formatos y Planos. Solicita designar dentro de la comisión evaluadora de ofertas a: el Sr. Gu¡llermo
Ar¡as del Canto, Constructor Civil, Secpla, el Sr. Diego Morales S., lngeniero Constructor, Secpla, y
el Sr. Franco lllesca C., Arquitecto, Secpla, o quienes los subroguen. Adjunta Certif¡cado de
D¡spon¡bilídad Presupuestario N'99 de fecha 15 de Enero 2021 .

El Decreto Alcaldicio No2602, de fecha 04.12.2020, que aprueba el
Presupuesto Munic¡pal año 2021 .

El Decreto Alcaldicio N'2879, de fecha 30.12.2020, que modif¡ca Decreto
Alcaldicio N'2602 de fecha 04.12.2020.

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgán¡ca

Constitucional de Municipal¡dades, Texto Refundido coord¡nado y sistematizado, fúado por el D.F.L.
No I del Min¡sterio del lnterior año 2006.

La Ley N" 19.886 sobre Contratos adm¡nistrativos de sumin¡stros y
prestac¡ones de servic¡os.

E¡ Decreto Alcaldic¡o N" 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
Proced¡m¡entos de L¡citaciones, Contratec¡ones y Adquisiciones.

OECRETO
AUTORIZASE ¡nic¡ar proceso de Licitac¡ón Pública en el Portal

www. MercadoPúbl¡co.cl, para la ejecución del "Limp¡eza de S¡fones y Acequias, var¡os sectores,
comuna de Requínoa año 2021".

APRUEBASE Bases Administrativas Generales. Especificac¡ones Técnicas,
Formatos y Planos.

DESIGNASE Comisión Evaluadora de
el Sr. Guillermo Arias del Canto, Constructor Civil, Secpla,

rá integrada por

§, rngenrero
Conskuctor, Secpla, y el Sr. Franco lllesca C., Arquitecto, n

IMPUTESE el gasto a la C
lvlun icipal vigente

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE,

M. ANGÉLICA SC ELLO.
SECRET IA MUNICIPAL

cAtDE E
c

7t* L NTONIO SILVA VAR

puesto

AL¡

'.¡

CALDE

osu*ousknrcn
prsrRrBUctói|:
SecretaríaMunicipal(1) -
Serpla (l) ,/
Mercado Publco (t) /
D¡r Obr¿s Munic¡pales (1)

la, o qu¡enes los sub

, del P

r. Diego Moral

Á

n \


